	Plackitja institucionale e qytetareve nga permbaruesit privat

Shumica nga ne kemi patur rastin qe sepaku njehere te na vij ndonje shkrese nga permbaruesi privat per ndonje fatur te papaguar. Keta me ligj jane percaktuar si mbledhes te detyrueshem te borxheve.

Permbarusit privat asnjehere nuk dergojn separi nje leter paralajeruese ku do te njoftonin se jane percaktuar permbarues privat me nje afat pagese ne te kunderten ngarkohesh me shpenzime per detyrime ndaj tyre por drejtperdrejt te futin shuma te caktuara si detyrime per sherbime te tyre. Nuk e dij se si eshte e rregulluar me ligj po besoj se keta zbatojne ligjin. Me ligj keta/keto plackisin qytetaret.

Ne Mbreterine e bashkuar ku kam jetuar dhe punuar per gati 10 vite nuk guxon permbaruesi te fute ne detyrime perpara se te paralajmeroj dhe te jap nje afat dyjavor per pagesen e borgjeve. Kur e marre parasysh veprimin e lire dhe te papenguar te strukturave te mshefta serbe ne Kosove nuk e marre si rastesi kete placktije por si kurdisje nga keto struktura per te plackitur popullin e Kosoves nga vet institucionet e Kosoves.
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